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Finansiering av vattenmätare 

Bakgrund 

KF har antagit en ny taxa för vatten och avlopp som också inkluderar vattenförbrukning för flerbostadshus. För de 

abonnenter där uppgift om mätarstorlek inte blivit registrerad eller installerad ännu kommer VA-kollektivet att 

debitera taxan på schablon. Denna baseras på förra årets kostnad tills uppgifterna är uppdaterade och/eller mätare 

installerad och avläst vid två tillfällen. 

VA-avdelningen har under 2021 och 2022 påbörjat införandet av digitala vattenmätare. Digitala mätare planeras 

för att ersätta analoga vattenmätare hos verksamheter och företag, och i samband med införandet av taxa för 

vattenförbrukning i flerbostadshus. Mätningarna blir säkrare och effektivare. Digitala mätare med kontinuerlig 

avläsning möjliggör också indikering av läckor på ledningsnätet. 

Ärende 

Vattenmätarna är installerade på fastighetens inkommande vatten. Mätarna ägs av VA-kollektivet medan konsol, 

återströmningsskydd och avstängningsventiler före och efter vattenmätaren tillhör och bekostas av 

fastighetsägaren. Storleken på mätaren beror på fastighetens vattenbehov. En fastighet med för liten mätare 

debiteras inte för förbrukning överstigande mätarens kapacitet och kan få otillräckligt flöde till fastighetens 

vattenledningar och trycket i ledningarna blir för lågt.  

Eftersom det är nytt att basera taxan på vattenmätarens storlek och även att förbrukningen kommer att mätas och 

debiteras för flerbostadshus kommer vi att behöva inventera fler mätare och även installera mätare där dessa 

saknas. Arbetet kommer också innebära att analoga mätare byts ut till digitala.  

I samband med införandet av nya taxan fattades inget särskilt finansieringsbeslut. Samtidigt har 

investeringsbudgeten för år 2023 satts till 3,7 miljoner jämfört med 6 miljoner för år 2022 för ansvar 1220 VA-

avdelningen. Detta täcker inte på långa vägar de investeringsbehov som finns. 

Därför föreslår förvaltningen ett investeringsbeslut för att kunna genomföra installation av digitala vattenmätare 

och därmed införa den beslutade VA-taxan. Tillkommande kostnader för de kommunala fastigheterna är 

medräknade i installationskostnaderna. Beräknad kostnad: 

63 flerbostadshus  173 000 kr 

65 företag och verksamheter  167 000 kr 

Utrustning för datainsamling  95 000 kr 

Installation    500 000 kr 

SUMMA   935 000 kr 
 

Bilaga Preliminär planering av VA- projekt år 2023 
 

Förslag till beslut 

att inköp av vattenmätare med utrustning samt installation genomförs till en budget av 935 000 kr 
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BILAGA                Preliminär planering av VA- projekt år 2023 

 

Investeringsbudget 3,7 miljoner + eventuell 869 kkr överfört från pågående projekt 2022. 

 

PROJEKT STATUS 

RV Skinnsberg - ny avvattnare presshuset  Pågår – överflyttning av 439 kkr. TU 27/1 

Kommunikationsutrustning pumpstationer 11 st Pågår - överflyttning av 180 kkr. TU 27/1 

RV Skinnsberg Rensgaller Pågår - överflyttning av 205 kkr. TU 27/1 

Reservkraftverk ventilation Pågår - överflyttning av 45 kkr. TU 27/1 

VV Riddarhyttan, UV-ljus + annan mikrobarriär Utredning pågår. VA-ingenjörerna konsult. 

RV Skinnsberg Värme-ventilation- energieffektivisering Offert 

Östra Ringvägen nytt VA, vid nr 31 och Köpingsvägen  Planeras 

VA-banken – GIS-baserat verksamhetssystem Beställt 

Projektering Prästgårdsgärdet Bett om finansiering. TU 17/3 

Vattenmätare 65 (71) företag + 63 flerbostadshus = 128 st Bett om finansiering. TU 17/3 

Baggbron RV - Utredning verksamhetsområde Offert 

Överföringsledning ga vattentornet, relining Avvakta akuta arbeten. Om budget räcker 

Nytt avlopp Färna 5 fastigheter på vattentäkten Utreds – avtal om finansiering ? 

Färna 2 fastigheter. Nytt avlopp + pumpstation Exploateringsavtal? 

Vattendom reservvattentäkt RH Offert 

Ventilbyten RH och Skinnsberg Pågår  

Ny råvattenpump Färna  Offert 

Skinnskatteberg RV Tryckluftventiler Offert 

Spolning vattenledningar Riddarhyttan Offert 

Sandfång-fettavskiljare Avvakta 

Verksamhetsområden VAD Avvakta, sen börja med Färna? 

Vattentorn tak Avvakta 

 

 


